P ittheus cum. i. latino & duplicato. t. atq; secundo aspirato scribitur: fuit teste Homero in. ii. iliados: Aethra comitis: & ministræ Helenæ pater.

P yxis prima cū. y. græco: sequēs cū. x. cōsonante &. i. latino scribit: dicitur a nōnullis buxolū: mutatiōe. y. græci in. u. nostrū. Nam τοῦξ ov buxum dicit. f. lignum ex quo buxola fiunt. Iuue. in. ii. satyra: Et illis Turgida non prodest cōdita in pyxide lyde. Ouidius in primo de remedii: Pyxidas inuenies: & regi mille colores.

P laga cum. g. consonante a nostris scribitur: a gracis uero cum. k. quæ in. c. cōuerti debucrat: sed ob litteras affinitatē a nostris ipm. g. ē accaptū: ut simile uidim⁹ i dictione Cygn⁹: & in dictiōe Aragne. dicitur q; a nostris regio. Euripides i εκ^εθη ος Τιν χερρονισταν πλάκα σπειρει: hoc ē q cherronesā regionē semiat.

P laneta cum. t. exili scribitur: dici pōt erraticus. Nam deriuat a πλάνη: q est error. Gellius in. xiii. noctium atticarum: Stellas istas inquit multi erraticas: Nigidius errores uocat.

P latæ cum. t. exili &. x. diphthongo: etiam in penultima scribitur: ciuitas est boetiae: ut ostendit Homeri in. ii. iliados: de qua Statius in. vii. libro theb. inquit: Nuntiat excubiis uigiles arſissæ platæas. Eodem nomine est insula in mari libyco: quasi ex opposito ad cyrenem: ut ostendit Herodotus in. iv. historiarum libro. Vnde & platæensis deducitur.

P latanus cū. t. exili scribit: arbor est: & nobis notissima a platos: quod est latum deducta.

P laſtice cum. t. &. c. exilibus atq; i. latino scribit: dici pōt a nobis ſictoria uel figularia. Nam a τολμητοι: qd est fingo deducit. Et (ut dixit Plinius circa finē libri. vii. naturalis histo.) Ars figulina a Chorebo atheniensi cōperta fuit. At in li. xxxv. dixit Debutadē ſicyonium primū ex industria filiae illam cōperiffe: de qua pluria loqui. Et in ſequenti⁹ ſubdit: Turianū attiū a fregellis accitum cui locaret Tarquinius priscus Iouis effigiem in capitolio dedicandā ſictilem fuifse eam. Et iō non mirari ſolere ſictilis in faſtigio tépli ci⁹ quadrigas Ab eodē factum Hercule: q hodie materia eius nomē in urbe retinet. Hæc enim tum deo: erāt effigies laudatissimæ. Nec pœnitet nos eō: q tales deos coluere. Aurū enī & argentū ne in diis qdem cōſiciebat. Durant etiam nūc plurib; in locis talia ſimulachra: faſtigia qdem téplorium: etiā in urbe crebra: & munita mira caratura & arte: firmitateq; ſanctiore auro certe inoccetiore. Iuxta quæ locut⁹ ē Iuue. in satyra: Attic⁹ eximie Argenti quod erat: ſolis fulgebant in armis: Ponebant ergo tuſco farrata catino:

Templorum quoq; maiestas p̄ſentior: & uox

Nocte ſere media mediamq; audita per urbem:

Litore ab oceano gallis uenientibus: & diuis

Officium uatis per agentibus: his monuit nos.

Hanc rebus latuis curam p̄ſtare solebat:

Fictilis: & nullo uiolatus iuppiter auro. Et (ut idem Plinius prosequitur) Quæq; adhuc dixim⁹: uel affiduſtate ſatiant figulinage opera: & fictilibus dolis ad uina excogitatis: ad aquas thyberis: ad balneas: ad tecta coſtilibus laterculis. Atqui Numa rex ſeptē collegia figulogē iſtituit. Quin & defuncti ſeſe multi fictilib; condi maluere. Hæc ipse Plinius. Et. M. Varro ſigulos uno in loco romæ fuifſe oſtendere uideſ: cū dixit: Venetrem myrtleam fuifſe inter ſigulos & myrtleā iō appellari: qa locus ille prius myrrhis eſſet feracifimus. Ex qbus colligere poſſimus montē illū teſtaceū: q iuxta portam hostiensem cōſpiciſ: ex fractis tūc quoque figulogē uafis fuifſe conſectū. Et apud illū artifices exercere figulariam artē: nec (ut uulg⁹ nūc afferit) ex oblatione uaforū: in quibus tributum romanum portabatur: quod uarium erat. Et non ſolum romæ: ſed diuerſis in locis pro romanorum opportunitatibus ſoluebatur.

P lato cū. t. exili scribit: fuit philoſophus clarissimus: & oium nominatissim⁹ Aristone patre: & matrē Perictōnia. ſiue (ut alii dicūt) Petona. Athenis ſimiſ die natus: quo apud delon Apollo: ut rettulit Appolodorus. Mater a Solone certissimū duxit genus: a quo Plato ſextus in hūc modū fuit. Solonis frater Critias genuit. Critias Caleſtrum. Caleſtrus Glauconem. Glaucon Carmidē & Periſtoniam. Periſtonia ex Aristone Platōnem. At Solon & Critias ad Neleū & Neptunū genus referebāt. Similiter Aristote illius pater ad Codrū Melanthi filium referē: q a Neptuno ſimiliter ſanguinē trahere dicebat. Habuit fratres Plato Adimantem & Glauconem: & ſororem Petonā: de qua naſcieſ Speuſippus. Litteras didicit Plato apud Dionysiu grāmati- cum. Exercitatus eſt apud Aristonē paſſitem: a quo Plato p̄ egregio corporis habitu cognominat⁹ ē: eu; ſteſte Alejandro prius Aristocles ex aui paterni nomine diceret. Studuit pictura: poemata edidit: & tragœdias. Et cum tragicū certamē initurus eſſet: ante dionysiacum theatru: audito Socrate excuſſit poema dices

Hic Vulcane Platō tua indiget ope. Vicēnis audiuit Socratem. Illo mortuo audiuit Crathylum & Hermogenem. Annorum. xxviii. teste Hermodoro megaram se ad Euclidem contulit. hinc cyrenē pfect⁹ Theodorum audiuit. Pythagoreos Philolaum: & Eurytum. Postea in ægyptū pfect⁹ prophetas sacerdotesq; audiuit ubi comitē habuit Euripidē tragicū. Regressus athenas in academia morabat. Idem teste Aristoxeno ter militauit. primo in tanagrá: secundo in corinthum: tertio in delū: ubi uictoriā habuit. Ter nauigauit in siciliam. primo ut insulam uideret tyrāno existente Dionysio Hermocratis filio. Vbi Plato illi dixit: Nō id præstare tyrānum: quod sibi soli esset utile: nisi uirtute excelleret: cui Dionysius respondit: Verba tua oculosq; senū sunt: Cui Plato: Et tua tyrānidem sapiunt. Dionysius iratus uoluit Platonē occidere. Sed a Dione & Aristo mene oratus se continuit. Illum tamen Polydi lacedamonicō: qui ad eū legatus uenerat uendendū tradidit. Polydes uero illum secū ducens in æginā uendidit. Quo tpe Camander eum reum mortis dicebat: quod si capitale esset: si quis atheniensis eam insulam adisset. Sed allegatum est eū philosophū esse: quare disciplinae gratia absolutus est. Hūc An yceris cyrenaic⁹ emit. xx. minis. remisitq; athenas ad amicos: & statim pecunia Anyceridi p amicos restitura est: alii dicunt missam a Dione illā pecuniam: eāq; uoluisse remissam. Polydem in calabrya supatū: & in elice summersum fuisse. fama ē Damone teste Fauorino illi anūtiā propter Platonem talia perpeti. Hac sciens Dionysius scripsit ad Platonē: ne i se maledicta torqueret. Cui rescripsit Plato: dicēs sibi non tantū oei superesse: ut Dionysii meminisset. Secūdo iuit in siciliā: & a iunore Dionysio petuit terram & hoies: q; iuxta républicam ab eo constitutā uiuerent. Non defuit suspicio illum Dioni & Theotae p̄tradere tentasse: ut insulam tyrāno liberarēt. Quo tēbore Archytas pythagoreus missa ad Dionysium epistola: Platonem purgauit. Ereptūq; athenas remisit. Tertio siciliā accessit. Dionem recōciliatur⁹ Dionysio. Qua re non obtēta rediit in patriam. Multi cōtra Platonē uaria dixerunt: inter quos Amarulentus teste Gellio in. iii. noctium atticarū librum maledicētissimū conscripsit: qui filios inscribit. In eo libro Platonem ipm admodum tenui pecunia familiarē fuisse: contumeliosē appellat. & q; impēso precio: hoc ē decez nūlū denariū tris Philolai pythagorici libros emisset. Ex eo q; Timæū nobilē illum dialogū continuasset. Ad id p̄cūm donasste amicū eius Dionē syracusanū qdam scripserunt. Idēq; & Hernippum scripsisse uidimus in dictione Philolaus. Aristippus etiam in libro antiquag deliciarū ait: Platonē amore uenerē adolescentē quēdam Asterē nomine: hoc ē latine Stellam adamasse: cum quo astrologiae uacasse dicunt. Tum & modo consimili Dionē. Alii etiam Phædrum. In illosq; ē epigrāmata ab ipso composita. Quorū unum de Stella Guarinus ueronensis nostra atate uir insignis hunc in modum transtulit: